
 
ISTITUTO COMPRENSIVO di LA MORRA 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251  
www.ic-lamorra.edu. it e-mail cnic81900x@istruzione.it cnic81900x@pec.istruzione.it 

 

Data e Prot. vedi segnature 
 Albo on line – Sito web 

Atti  
 

OGGETTO: annulla e sostituisce Prot. 1960 - 02/04/2020 

NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE ISTANZE AVVISO INTERNO PER IL RECLUTAMENTO di 
personale Docente interno avente titolo ed in possesso delle competenze per  
Formazione interna a supporto tecnologico a docenti per la didattica a distanza. 
Azioni rivolte ai docenti e al personale scolastico sui temi del PNSD, attraverso l’organizzazione diretta 
di laboratori formativi, anche on line e a distanza  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
PREMESSO che seguito delle misure urgenti adottate per la gestione dell’emergenza epidemiologica derivante dal 

“coronavirus” COVID-19 si rende necessario fornire laboratori formativi per il personale docente, anche 
on line e a distanza, per creare lezioni virtuali per fare didattica a distanza; 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;    

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;    

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

 VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59;    

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione     
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTE    le delibere del Collegio dei Docenti del 08.03.2018 e del Consiglio d’Istituto del 14.03.2018 con le quali 
sono stati individuati i criteri di selezione delle figure professionali afferenti alla realizzazione del Progetto;  

VISTO  il Regolamento interno per le attività negoziali per la fornitura di beni, servizi e prestazioni d’opera – Rif. 
Delibera n.06 dal CDI 06.03.2019; 

VISTO  il P.T.O.F d’Istituto 2019 2022 ed in particolare - Piano di formazione del personale; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.46 del 18.12.2019, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2020; 
TENUTO CONTO delle indicazioni Miur per le attività didattiche a distanza “emergenza sanitaria da nuovo 

Coronavirus” 
TENUTO CONTO dei Finanziamenti Miur - Piano nazionale per la scuola digitale - Azione #28 “Un animatore digitale 

in ogni scuola”.  Comunicazione di assegnazione del contributo per l’anno 2020. Rif. Nota. 4203 del 
20.03.2020 - Nota prot. 7115 del 18.03.2020 

ACCERTATA la necessità di procedere all’individuazione di Personale Interno per l’attivazione di n. 03 Moduli 
Formativi per “creare lezioni virtuali per fare didattica a distanza” per tutti i docenti dell’istituto dei tre 
ordini di scuola; 

TENUTO CONTO che relativamente al proprio avviso interno prot. n. 1817 del 23/03/2020 di cui l’oggetto sono 
pervenute n. 05 le seguenti candidature  

Prot. n.1850    del 30.03.2020   Spadafora Alberto 

Prot. n.1852    del 30.03.2020   Mileto Alessandro 

Prot. n.1857    del 30.03.2020   Riccobene Diego 

Prot. n.1858    del 30.03.2020   Meli Roberto   

Prot. n.1864    del 30.03.2020   Versace Lina 

mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it


 

RITENUTO opportuno individuare un’apposita Commissione interna per la valutazione delle candidature per la 
selezione delle figure professionale richieste nell’avviso in oggetto “… personale Docente interno ..”    
per “Formazione interna a supporto tecnologico a docenti per la didattica a distanza.”; 

TENUTO CONTO delIa oggettiva impossibilità di insediare in presenza la commissione a causa dell’emergenza 
epidemiologica derivante dal COVID-19 si procederà alla riunione con modalità online utilizzando 
Google Meet; 

 
DISPONE 

 
per le argomentazioni esposte in premessa, parti integranti del presente dispositivo, la nomina della Commissione 
interna che dovrà valutare le candidature per la selezione delle figure professionali sopraindicate necessarie alla 
realizzazione delle attività dell’avviso in oggetto. 
 
La Commissione in parola risulta essere costituita dalle seguenti componenti: 
 
Borra Stefania Presidente 
Cagnazzi Alice Membro verbalizzante 
Vaccaro Calogera Membro 

CONVOCA 
 
la suddetta Commissione interna per il giorno lunedì 06 aprile 2020 alle ore 11.30 in modalità online, riunione con 
Google Meet per la valutazione delle candidature pervenute relative all’avviso prot. 1817 del 23/03/2020. Per 
l’espletamento delle attività della Commissione interna ai Membri non sarà corrisposto alcun compenso. 
 

 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                         Prof. Stefano MACCHIA   

         Documento informatico firmato digitalmente 
        ai sensi del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce 
            il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 
 


